CC. XII.
Iustus quidē.
z. **C**ontra omnes ini
qz agentes disputatio
est: sicut in illo psalmo
E bon? israel zc. **S**z
hēpne ptra hēreti. co.
Et tu domine.
z. **A**cti dicat. **N**ō scā
dalum si impj vel hē
retici pro tpe flozēt. **L**i
cet enī proficiāt. filios
faciant licet prope sis
ori eoz. z lōge a renibz
eoz. i. a cōscientia: non
est tamē cōsolatio par
ua q signiātur vt san
ctificātur ad victimam
sicut pecora.
Cogrega eos.
In palcha qn omnes
pgregabātur ad diem
festū tūc obfessi sunt et
ducti in captiuitatem.
Occisionis. **D**e
cilio hēreticorū salus ē
deceptorū cū fuerint. s.
ecclesiastico iugulati mu
rone.
Si cum pediti
bus. **Q**uali. **S**i cap
tiuitas vicinaz gentiū
te fatiganit moabitaz
scz phūstiqm. amoni
taz. ydumoz. qui p
pter difficultatē locorū
nō tam pugnz qz latro
cūio apti sunt.
Quō. zc. **I**d est
quid facies cū ad cap
tiuitatem in chaldēam
veneris? **C**haldei enī
z p se equis gaudēt.
Nam et fra. zc.
Pōr hoc de xpo intel
ligi contra quē fratres
clamauerūt. **C**rucifige
enī. nō hēmus regē nisi
cesarem.
Reliqui domū
Un relinquet vobis
domus vā deserta. et
surgite eam? hinc.
Hereditas mea
Dng. **N**on est miran
dum. si tūc truci beluz
compata sit hreditas
cū vsqz hodie sint leo
nes in silua anathema
tizātes xpm z blasphe
mātes z fidelibz insidi
antes.
Nunquid iouis.

suoz. z addiderunt ad prophetaz occasionem etiā saluatoris: tūc ex- terminatione extermina- ta est omnis terra eoz.

Orig. Considera terrā que in te est quo- mō exterminata sit. z vi- debis post aduentum xpi impleta esse que di- cta sūt mortificatis mē- bris nostris sup terrāz.

Lum. iam non opetur terra opera sua. nec fi- ant apud iustum ea q̄- lo caro antea foueba- tur fornicatō scz uniu- dicia. luxuria zc. **Un-** de. Non veni mittere pacē. sed gladiū. Ante quā ille vēiret. nō erat gladius sup terram. ne- qz concupiscēbat caro aduersus spiritū. neqz spūs aduer. car. Quā- do autē venit z docti- sumus que sunt carnis vel spūs. doctrina eius quasi gladius immisit. dicitur terrā. i. carnem a spiritu. z exterminauit eam. quia mortificatio nem hiesu circūferim⁹ in corpe nostro. z non viuimus iuxta carnem. vniū autē spūs. Et se- minamus nō in carne. sed in spū. vt non me- tamus corruptionē de- carne. sed de spiritu vi- tam eternam.

Non est par zc. Caro pacē dei in se re- cipe non potest. Sapi- entia enim carnis ini- mica ē deo. z qui i car- ne sunt. deo placere nō possunt.

Seminauerūt zc. Hoc quoqz ecclesi- asticus dicit. qui verbū domini mala cōuersa- tione dispdunt. De q̄- bus p. lxx. infer. Cleri- eoz non proderūt eis. Nihil enim proderit nomē episcopi. psbiteri. z huiusmodi. sz ma- gis dignitatibus suis grauabūt. z potētes potenter tormēta pati- entur. z cui plus comit- titur plus ab eo. exigit.

Fructibus zc. **Lxx.** A gloriāone ve- stra. vestibz scz precio- sis domibus z ornatis possessionibz multis seculari sapiētia. qui aut gloriatur in domino glo. z in cruce domini nostri hiesu christi. z in infirmitatibus suis. vt inhabitet in eo virtus xpi.

Vicinos meos. Ad litteram ydumeos. philistinū. moab. z amon. Allego. hereticos qui christiani dicunt. z magis terz sancte sunt affines q̄ habitatores.

^{f deum.} recogitet corde. **Sup omnes vias** ^{f hostes.} **deserti venerunt omnes vastato-**

res terz: quia gladius domini de ^{f a termino vsqz ad terminum.} **uozabit ab extremo terz vsqz ad** ^{f salū finis. sciam de vrbe fugientibus.}

extremū eius. Nō est par vniuersę ^{f quasi expectauerūt bonas z venerūt mala. prospera. z ecce aduersa.} **carni. Seminauerūt triticū z mes-** ^{f terū omnīā abundantiam a domo acceperūt fuerūt spinas: hereditatē accepe-} ^{f quibus scz cleri nō proderunt.} **runt: z nō eis proderit. Confunde-**

mini a fructibus vestris. propter

irā furoris domini. Dec dicit do-

minus aduersum omnes vicinos ^{f vel vastant} **meos pessimos qui tangunt. he-** ^{f ecclesiam.} **reditatem quā distribui pplo meo**

israel. Ecce ego euellam eos de ter-

ra sua: z domum iudam euellam ^{f de faucibus inimicōz hereticōz.} **de medio eoz. Et cū euulsero eos**

cōuertar z miserebor eoz: z redu- ^{f ecclesiam.} **cam eos virū ad hereditatē suam:** ^{f vniuersum.} ^{f redeuntes ab he- reticis.} **z virū in terrā suam. Et erit si ieru-** ^{f in ecclesia.} **diti didicerint vias populi mei: vt** ^{f non ydoloz que de corde sūperunt.} **iurent in nomine meo. viuit domi-**

nus: sicut docuerūt populum me- ^{f a domino pars populi sui.} **um iurare in baal: z edificabuntur**

in medio populi mei. Quod si nō ^{f verba mea. f remanētes in heresi.} **audierint euellā gentem illā euul-** ^{f de populo meo.} ^{f perpetua. vt nō relinquatur locus penitētię. hoc quotidie cernimus. z rebus proba- mus q̄ heretici fidei veritatem simulāt. vt simpli- ces decipiant. ipsi tamē nūquam redeant.} **sione z perditione ait dominus.**

C. XIII.

Hec dicit do- minus ad me. **Vade et** ^{f sicut ego f. hos israel. f vel cinctorium.} **posside tibi lumbare lineum: z po-** **ne illud sup lumbos tuos. et i aquā**

^{f ne corrūpatur.} ^{f vel cinctorium.} **non inferes illud. Et possedi lum-**

bare iuxta verbū domini: et posui

circa lumbos meos. Et factus est ^{f postquā peccauit.} **sermo domini ad me secūdo dicens** ^{f a te sicut ablatum est a me.} **Tolle lūbare quod possedisti qd ē** ^{f quia ego surgam in vindicta.} **circa lumbos tuos: et surgēs va-** ^{f ad assirios. f predicta abscōdēdum.} **de ad eufraten: z absconde illud ibi** ^{f in typo domini.} **in foramine petre. Et abij et absco-**

dī illud in eufraten sicut p̄cepit

mibi dominus. Et factum est post

dies plurimos dixit dñs ad me. ^{f sicut ego redcam filios israel.} **Surge z vade ad eufratē. z tolle**

inde lumbare quod p̄cepit tibi vt

absconderes illud ibi. Et abij ad eu-

fraten. z effodi. z tuli lumbare de ^{f in signum captiuitatis.} **loco vbi absconderā illud. Et ecce**

cōputruerat lumbare ita vt nullo

vsui aptum esset. Et factum est ver-

bum domini ad me dicens. Dec ^{f adaptat similitudinē.} **dicit dominus deus. Sic cōpu-** ^{f duas tribus iuda.} **trifcere faciam supbiam iuda. z su-**

perbiam ierusalem multā: et popu-

lum istum pessimum qui nolūt au- ^{f vicia sua sequētes.} **dire verba mea. z ambulāt i pra-**

uitate cordis sui: abieruntqz post

deos alienos vt seruirēt eis z ado-

rarent eos. Et erunt sicut lumbare

istud quod nulli vsui aptū est. Si

cut enim adheret lumbare ad lum-

bos viri: sic agglutinaui michi ^{f decē tribus.} **omnem domum israel. et omnem** ^{f duas tribus.} **domum iuda dicit dominus. vt**

essent michi in populum z in nomē ^{f m. f me qui hec oia feci.} **et in laudē z i gloriā: z nō audieft**

Vade et possi-

de zc. **V**ir sc̄tus lum- bare dei dicit. qui de li- mo terz assumptus est z eius cōsortio copula- tur. Et quodāmo que in ecclia videtur obfce- na maiori diligētia cir- cūdat. ne gentiū z he- reticōz moribz pateat.

Hoc lūbare si aquam

tengerit. z eufratis flu-

enta transferit: assyrio

humore imbutum per-

dit pristinam fortitudi-

nem et cōputrescit. Et

quāuis redeat in vsuz

dei: tamen pristinā ple-

nitudinem habere nō

poterit. non dei duri-

cia sed sua culpa: quia

noluit audire verbum

domini. Caveat ergo

qui potest dicere. Di-

bi autem adherere do-

bonum est: ne forte per

negligentiā ab illius

renibus sepetur. z tran-

seat eufraten. z detur i

potestatem assirij regis

z nequaquā in solidis/

sima petra. sed in fora-

mine petre corrupte at

qz viciatē: hoc est here-

ticoz sordibz et vicijs

occupetur. z in tanta

veniat putredinem: vt

in vsuz z cinctōriū do-

mini vltra redire non

possit.

Lumbare populus

israel est: qui sicut linū

de terra assumptus z il-

lotus nec molliciem ha-

buit nec candorē. z ta-

men per dei misericor-

diam deo adhsit. Cū

autem peccasset trans

eufraten. i. in assirios

eductus. z ibi abscon-

ditus est. i. multitudi-

nem innumerabiliū gē-

trium quodāmodo ab-

sorptus z nihil reputa-

tus.

Et absconde zc.

Orig. **J**udgi indigni extiterunt deo z proie- cti sunt ab eo. nobis p illis accinctus est deus.

Rey enim putanduz

est cinctōriū abijcētē

mansisse incinctum. sta-

tim vt alios proiecit:

alios sibi contexit. i.

ecclesiam de gentibus

que ex nigra facta ē lu-

cida atqz cādida. Vñ que est ista: que ascēdit dālbata. Sciat tamē qz

si naturalibus ramis nō pepcit nec sibi p̄cet si nō fuerit digna lumbō eius

i. si nō adherens domino vnus spūs fuerit in xpo.

Et tuli lumbare. In captiuitatem. Significat autē qz propheta in

typum dñi populū liberat: sed nihilominus peccat. Postea deos alienos

sequitur. ad extremū in dei filiū manus mittit: iō p̄terna p̄ditione p̄tabescit

Omnia laguncula zc. Hec est ebrietas qua obliuiscimur precepto...

Et dispergam. Rationabili ira: vt reduci ab errore doloribus...

Non parcam. Non crudelitate sententiarum iudicij veritate.

Date domino. Ad penitentiam pro uocat antequam ducantur in babilonem.

Allego. Date domino zc. Quasi opamini dum dies est. Veniet nox cum non poteritis operari.

Si hoc non audieritis. Dicamus iudicis et nostris iudicantibus qui litteram occidentem sequuntur.

Captus est. A diabolo vel nabugodonosor vel cotritus. Aliquamdo israel fuit grex domini.

Dices ergo ad eos sermonem istum. Hec dicit dñs deus israel. Omnis laguncula implebitur vino.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

infectus ne et ipse coteratur. Dic regi et do. Verbum hebreum gebira aquila et symachus domina...

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Et dices ad eos. Hec dicit dominus. Ecce ego implebo omnes habitatores terre huius. Et renes habitatores terre huius.

Marginal notes on the right side of the page, including 'Bod faci' and other commentary.

nullis precibus eruit.

unde. Noli orare etc. **C** Prophetę dicunt. etc. Audiat hec magistri qui peccantibus in vicis pmanētibz prospera pollicentur.

C Multi tales hodie sunt qui nō curāt vñd cumq; sit oblatio cōsulentes sūe auaricie. vt quidam fecisse dicitur qui p̄suadebat vt secreta cōfiteretur peccata coram deo ante altare et ipse ex aduerso sedebat et audiebat. et hāc securitatem dabat: tamē largas elemosinas facere et sufficere

C Hec dicit dominus etc. Caveant p̄fendo prophetę ne q̄ decipiendo lactant populuz dei et ipi peccāt cum deceptis et iaceāt in sepulchris. et non sit qui opiat ignominiam coram puluere pgnitētis.

C Deducant o. etc. Dupliciter hic locus intelligitur q̄ vel ipse deus populum suum plangat. et flere nō desinat. vel impet populo vt lacrimis affluat. Alij ex p̄sona prophetę hec dici arbitrantur.

C Quonia cōtritione etc. Iusta causa plangendi: virgo cōtrita: filia percussa: populus deletus.

C Si egressus etc. Audiant hec prophetę nostri et sacerdotes. q̄ nec foris nec intus propter negligentiam eoz sit vlla securitas. Qui foris sunt ab eis scādalizant. et eos qui intus sunt fame perire patiuntur. Sed qui auctores fuerunt peccandi i tormentis sint p̄mi.

C Propheta nāq; etc. Qui prophetabāt prospera. et legis mandata apire debebant: abierunt in terrā quaz igi. captiuati sunt.

C Nunquid proiciens etc. Vt vbi fuerat cultus dei. et trāquillitas: ibi sit seditio et hostilis fremit.

C Si qñ nostra syon n̄q; iudas abominabilis abicitur: nequaquā miremur sed dicamus qd sequitur. Cognouimus domie in. etc.

C Cognouimus d. i. n. etc. Quasi et nos et patres nostri eadē demencia dei precepta negleximus. et impleta est in nobis mēsurā patrū nostrorū et quod illis defuerat peccato n̄o cumulat. Vñ de iuda dr. In memoriā redeat iniquitas pa. eius in cōspectu domini: et peccatū matris eius non dele. fiant cōtra dominum semper. etc.

ster cōtra gladiū. famem et pestem. **C** Et dixi. a. a. a. dñe deus: prophe

te dicunt eis. Nō videbitis gladiū et fames in vobis non erit: sed pacem verā dabit in loco isto. Et dixit dominus ad me. Falso prophe

te vaticinatur in nomine meo. Nō misi eos: et non precepi eis neq; locutus sum ad eos. Visionem mendacem et diuinationem fraudulē

et seductionē cordis sui prophe

tant vobis. Idcirco hec dicit dominus de prophetis qui prophe

tant in nomine meo quos ego nō misi. dicentes: gladius et fames nō erit in terra hac. In gladio et fame

consumentur prophetę illi. et in populi

libus prophetauerūt erunt pie

cti in vīs ierusalem p̄ fame et gladio: et non erit qui sepeliat eos. Ipsi

et vxores eorum filij et filię eoz et effundam super eos malum suū

Et dices ad eos verbuz istud: Deducant oculi mei lacrimas p̄ diem

et noctem: et non taceant: quoniam contritione magna cōtrita est virgo

filia populi mei plaga pessima vebemēter. Si egressus fuero ad

agros ecce occisi gladio. et si introiero civitatem: ecce attenuati facti me. Propheta nanq; et sacerdos

abierūt in terram quā ignorabāt.

Smiratur propheta q̄ deus sic iudā abiecerat.

C Nunquid proiciens abiecasti iudā aut syon abominata est anima tua?

Quare ergo percussisti nos ita vt nulla sit sanitas? Expectauimus pacē

et non est bonum: et tempus curationis: et ecce turbatio. Cognouimus domine impietates nostras

iniquitates patrū nostrorū q̄ peccauimus tibi. Ne nos des in obprobrium propter nomē tuum neq; facias nobis cōtumeliam. So

lij glorie tue recordare: ne iratum facias sedus tuum nobiscū. Nunquid sunt in sculpilibus genuum

qui pluant: aut celi possunt dare ymbres? Nonne tu es dominus deus noster quem expectauimus?

Tu enim fecisti omnia hec.

Ecc. xv. **C** Dixit dominus ad me. Si steterit moyses et samuel coram me: nō est anima mea ad populum istū. Eijce illos a facie mea et egrediantur. q̄ si dixerint ad te. quo egrediemur? dices ad eos. Hec dicit dominus Qui ad mortem. ad mortez: et qui ad gladium ad gladiū: et qui ad famem ad famē: et qui ad captiuitatē ad captiuitates. Et visitabo super eos quattuor spēs dicit dominus

et principatu eijciet. et ait. Ablit a me hoc peccatuz: vt cesset orare pro vobis. Si moyses inquit. et samuel coram me: nō est aīa mea ad populū istū. Quasi nec illos modo pro amicis audio: quos magne virtutis merito orare etiam pro inimicis scio. Virtus ergo vere orationis ē celsitudo charitatis. et tūc quisq; qd recte petit adipiscit: cū eius animus nec in petitione odio inimici fuscatur.

C Et visitabo super. Quattuor plagas quibz popul⁹ indē traditus

C Patrum nostrorum. Vñ impletē mēsurā patrū vestrorū. nōdū venerat ad iniquitatis cumulū quod in xp̄i morte cōpletum est.

C Soli glorie t. Templi vel cuiuslibet sancti in quo sicut scriptum est: Thronū ei⁹ in terra allisisti: tūc alliditur atq; destruitur cum ab eo multitudine peccatorū deus offēditur. S; qui sua culpa p̄ditur domini clemētia sustētur. que mutatur sēueritate sententię si iratū faciat dominus pactū suū quo nobis pollicitus ē salus.

C Nunquid sunt etc. Post multos varios sermones redit ad tytulū prophetię quo scriptum est. Factū est verbū domini ad hieremiam de sermonibz siccitatis.

C Quasi demonum simulacra pluriā dare nō possunt: tu ergo da cuius omne bonū est. sine quo dari non potest. Hereticū q̄q; pluriā doctrinę dare non possūt quāuis se celos esse gloriētur. de quibz dicitur. Celi enarrant gloriā d. Tu solus es q̄ populū tuū potes instruere. et diuisiones gentiarum dare expectātibz te. etc. xv.

C Moyses et samuel. Grego. Omittis tot patrū. soli moyses et samuel ad mediū deducuntur. quo q̄ mira obtinēdi virtus ostēdit. dñi nec ipsi posse intercedere dicūt. Quasi nec illos audio quos pp̄t magnū petitionis suę meritū minime cōtēno. Quid ē ergo q̄ moyses et samuel ceteris patrīb; in postulatiōe p̄ferūt. nisi q̄ duo isti in omni testamēti veteris serie. etiā pro inimicis orasse legunt? Vnus a p̄lo lapidibz impetit: et in pro lapidatoribz p̄catur. Alter

et principatu eijciet. et ait. Ablit a me hoc peccatuz: vt cesset orare pro vobis. Si moyses inquit. et samuel coram me: nō est aīa mea ad populū istū. Quasi nec illos modo pro amicis audio: quos magne virtutis merito orare etiam pro inimicis scio. Virtus ergo vere orationis ē celsitudo charitatis. et tūc quisq; qd recte petit adipiscit: cū eius animus nec in petitione odio inimici fuscatur.

C Et visitabo super. Quattuor plagas quibz popul⁹ indē traditus

est. etia ezechiel propheta demōstrat. gladium pestilētiā z famē bestias z captiuitatē. Inter bestias aut canes quoz z volatilia intellige quibz la ceranda z deuorāda z dissipanda corpa tradita sunt. Neqz enim fieri poterat vt creatore neglecto: nō vniuersa creatura cōsurgeret i peccatores.

Et dabo e. zc. Hoc sub babilonijs ex pte cōpletum est. z nunc explet in toto qn pessimum regem. z qui ierusalē a porta vsqz ad portam repleuit cruore iustoz populis impijs imitatus est. Ex quo discimus regū ac pīcipam ac pēpōsitorū scelere populos plerū qz deleri.

Propter manassē zc. Legimus in die volumine manassē post captiuitatem z penitētiā reuer sum in ierusalē regnasse. Sed quō sanctorū menta ad posteros de scendūt. sicut dāuid. z ceteroz: sic peccatozū flagicia. sicut liberi nepotes qz similia gesserunt ad posteros pueniunt.

Iste manasses neqz simus fuit elaiam serua ligna secuit. amon filium suū p ignē tradidit ad bonorū ydolorū z topoth.

Quis eni mihi dicit. Nullus offēso deo poterit rogare p flagicijs peccatorū: quia nec tā demēs potest esse creatura qz creator. nec tā alien⁹ terrenis qz dñs suis misereri.

Retrosum abiisti. Cum iuxta apostolum posteriora obliuiscens ad priora se extēdere debuit egypti as carnes desiderauit.

Multiplicatē sunt mihi zc. Diversis medicaminibus cupit deus saluare peccātes vt qui contemplant blandiētem: timeāt minantem.

Septem. Verbi hebraicum sabbē vel septem. vel iuramentū vel plurius sonat. vnde de lxx. z aquila z theo doto septē interpretātur apud sim acbū i plurimos trāsfertur.

Alij hec ad synagogā referūt que infirmata ē ecclesia crescēte. Vnde sterilis peperit. septē vel plurimos. z q multos habebat filios infirmata ē. Inde occidit sol iusticię. i cuius pēnis est sanitas cōfusa in eternum spāli gladio pdens populū suum.

Ue mihi zc. Potest hoc sinodochicos de hieremia intelligi. qui nō in toto orbe terraz sed in iudea indicatus sit. Vere autē domino cōpetit q ait. In iudicium ego i mūdum istum veni: vt qui nō vident videāt. z qui vident cōfiant. De quo scriptū est. Positus est hic in ruinā z resurrecti onem multoz in israhel. z in signū cui cōtradicitur. Quis enī philosophorum. quis gentium. quis hereticoz nō iudicat christū ponēdo ei legē nascē di. panēdi. z resurgēdi. z substātię. varie de eius essentia opp. nādoz.

Ue mihi zc. Non mirum iuxta humanitatē christū dicere. ve mihi zc. Cū alibi apte dicat. ve mihi: quia factus sum sicut qui colligit stipulam in messe. z racemū in vindemia zc. Et ne putemus vilitatē gemitū referri ad dei verbū: quid sit iste qui plangit statim indicat. ve mihi anima quia pe riji reuertēs de terra. Non qz diuidamus psonas vt impij: sed qz vnus at qz idem filius dei z hominis nūc iuxta carnē nūc iuxta deitatē loquatur.

Gladiū ad occisiones. z canes ad lacerandum. z volatilia cęli z bestias terzē ad deuorandū et dissipandum: z dabo eos in feruorem. vniuersis regnis terzē propter manassē filium ezechie regis iuda sup omibus que fecit i ierusalē. Quis eni miserebitur tui ierusalem: aut quis cōtristabitur pro te: aut quis ibit ad rogādūz pro pace tua: Tu reliquisti me dicit dñs. Retrosum

abisti. Et extēdam manū meā sup te. et interficiam te. Laboraui ro

gans. Et dispdam eos vtilabro i portis terzē. Interfeci z dispdidi

populum meū. z tamē a vjs suis nō sunt reuersi. Multiplicatē sunt

mibi viduę eius super harenā maris. Et induxi eis super matrem

adolefcentis vastatozem i meridie

Non feneraui. Lxx. Non profui neqz mihi profuit quisquā. **Ue odotto.** nō debui neqz debuit mihi quisquā. Quoz omniū hic sensus est. Nullus digne era mea suscepit. nec feneraui mihi quisquā in paupibz cō fouendis me sibi debitozē faciens.

Non feneraui vel non profui. Nullus enim voluit tantū accipere quā tum ego dare. neqz profuit michi quisquā. **Salus creature** lucrū est creatoris. **Vnde non debui.** i. nemo mihi dedit quātum volui. nec me sibi debitozem fecit. nec me sibi debuit michi quisquam. q. quō mihi potuit vsurā debere qz sensus nō ē dign⁹ accipere. **Dēs male dicit michi.** heretici scz puerse credēdo perner sius blasphemando.